Ofício nº 457 (SF)

Brasília, na data da assinatura.

A Sua Excelência o Senhor

Deputado Carlos Veras

Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão.

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara

dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei nº 1.813,

de 2021, de autoria da Senadora Soraya Thronicke, constante do autógrafo em anexo, que

“Altera a Lei nº 11.340, de 7 de agosto de 2006 (Lei Maria da Penha), para dispor sobre a

oferta de curso de defesa pessoal a mulheres em situação de violência doméstica e

familiar”.

Atenciosamente,

Senadora Daniella Ribeiro

Primeira-Secretária do Senado Federal

gsl/pl21-1813rev-t

Assinado eletronicamente, por Sen. Daniella Ribeiro em 23/06/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/4598612157

3b
f7

27
63

-7
0c

9-
4b

2b
-8

d4
e-

78
7f

ec
2c

90
47

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codNuxeo=3bf72763-70c9-4b2b-8d4e-787fec2c9047
Documento original eletrônico.